
&
.0 h .N Rh d0 ;

Pojistná smlouvač. 7721137645
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Interní č. smlouvypojistníka: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO:47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „vedoucí pojistitel"),
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými. osobami.
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00,
tel.251 016 111

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
IČO:63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými. osobami.

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, Česká republika
IČO:00063797
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES
(dále jen RRpojistník")

Zastoupený: Ondřejem Grosem, starostou
Korespondenční adresa pojistntka je totožnás výše uvedenou adresou poji.stnika.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen „občanský
zákoník"), tutopojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými. podmínkami. pojisti.tele a přílohamí, na které se tato
pojistná smlouva odvolává, tvořínedílný celek.



P30' &5#zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1IHGFEDCBAz 1H

d #3) $) 2E%3&' %/ C) 6( # 21 %$0#( ) ( ' &# $0) %341- &E<+3( ./ %#/ ) %3#3&9, ) "$0) %341- 5) ( #31C1

` a b K\ Dc T- / %/
%8 %E>*8) d B' "Te "*- ' >%9( JT! LX 43[ HHTX8%9( B8: +V*$9-

DXKG5J3[ 23H2
B- ' C1 21& Y%- ) "%&- &' @C: B"%&?8>9", - &8*Z &1*) 21& Y: "#$;S", - AE) - 9*f ?ggQ

I ) 01%$) &- 1&̂ &. #- 01%# %#/ ) %3#3&9, ) "$0) %341- 5) ( #31C1 21 3) 3) F&' %( DG1 6( 1- 1&) 6 #- 01%) 6 %#/ ) %3#3&9, )

"$0) %341- 5) ( #31C1<

P21- &' &. 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ "$0) %341- 5) ( #C$0) $) 2E%300.5# %#/ ) %3#3&D "$0) %341- 5) ( #31C( $) %3#( 1&.

$) 2E<GJ) ( #- , ) / #5C941<

X*( ' 89 D/

h, ">' E+%&- ' ", 8' $

2/ : ) 2E<%3&.5 %21- &' ( ' 363) $) 2E<%3&) 6 %/ C) 6( 6 ( 1 %( X2 $0) %$8+, ; 3"&< 21 $) 2E<G38&D+, # - ' C1 ( 1 $0) %$8+,

$) 2E<G38&D+, 6( 1- 1&D+, ( $4.C) "1 ^< > $) 2E<%3&9 %/ C) 6( _<

1/ I 3) / 63) $) 2.G38&3%1 ( "3#, 62.H KG1) *1+&9 $) 2E<%3&9 $) - / .&5_ B- ' C1 21& YN! ! ZQT \ ( C' G3&. $) 2E<%3&9 $) - / .&5_

B- ' C1 21& YO! ! ZQ# e ) - #35) ( 9 $) 2E%3&9 $) - / .&5_ B- ' C1 21& YK! ! ZQ/

N;8"V8A' f : "#$%&' f : ">) E' 9F

K: : : f>RR̀ >U f $0) $) 23G38&. / #21356 # ) - $) ( 8- &) %3E<

O, *( ;&' E: "#$%&' f : ">) E' 9F

\ : : : f>SR̀ >Uf $0) F3( 1C&. $) .3G38&3

\ : : : fNRR̀ >Uf $0) $) 2E<G38&. $0) $4.$#- ) - +E"1&3

\ : : : fNSR̀ >U f $0) $) 2E<G38&. %5C#

\ : : : fORR̀ >Uf $0) $) 2E<G38&. %30) 2X

\ : : : fONR̀ >Uf $0) $) 2E<G38&. 1C1530) &E<+5D+, "#4."1&.

\ : : : fTRR̀ >Uf $0) $) 23G38&. ) - $) ( 8- &) %3E<"# g2/ 6

\ : : : fTTT`>Uf $0) $) 2EG38&. ) - $) ( 8- &) %3E<"#%36$E<31CX ) *+1

M">- &9", f : "#$%&' f : ">) E' 9F

] : : : fSNR̀ >U f $0) $) 2.G38&3, ) %$) - ' 4%5D+, 0.".5; %1%3' ( #2.+. %1 " &' %C1- 62.+.+, - ) C) F15H

i $, 8*

e \ >RT f \ ' %) *_ # 212E<+, 6C) F1&. f K_/ 1"1&. $) - / .&15 B>UR>c

e \ >R? f P63109& f KDC65# B>UR>c

e \ >>O f Z3/ ) %h90E<+59 %0' F5_f V) "G.41&. 0) "%#, 6 $) 2E<G38&. B>UR>c

e \ >>Uf i 1$4./ D g- 10 *C1%56f V) "G.41&. 0) "%#, 6 $) 2E<G38&. B>URUc

O- V8C: 8. 8' $

e ] \ >R> f : 41- 1$%#&9 "$X%) *_ "#*1"$1^1&. $) 2E<G38&D+, ( 8- B&13D5' %1 hE&#&̂ &.+, $0) %341- 5X # +1&&D+,

$41- / 83Xc B>T>Nc

e ] \ >RN f : 41- 1$%#&9 "$X%) *_ "#*1"$1^1&. hE&#&̂ &.+, $0) %341- 5X # +1&&D+, $41- / 83X B>TRTc

e ] \ >RUf j ) 6$1F $41$0#( ) ( #&D+, $1&8" &1*) +1&E<& f : 41- 1$%#&9 "$X%) *_ "#*1"$1^1&. $1&8" # +1&E<&

$41$0#( ) ( #&D+, ) %) *) 6 $0) ( ' - 82.+. $41$0#( 6 B>UR>c

e ] \ C] P f : 41- 1$%#&9 "$X%) *_ "#*1"$1^1&. f KD5C#- $) 2/ X BNRR>c

L&B"#8

e Pd >R@f : ) &) 0&' ^10$#- C# &1*) ^10$#- C# ( , C6*E<&&D+, %36- &.+, f KDC65# B>UR>c

e Pd CCCf KD/ 8&# #W01W' 3X; ) $0#( _SRQPONMLKJIHGFEDCBAv ín u t í -  K_/ 1"1&. $) 2E<%3&9, ) $C&8&. B>UR>c



Stránka 3 20

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Poji.štěni obecné odpovědnosti. za újmu a poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou

výrobku a vadou práce po předáni - Základní rozsah poji.štěni (1612)
D0DP104 - Cízí věci. užívané - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)
DODPlOS - Náklady zdravotní poji.šťovny a regresy dávek nemocenského poji.štěni - Rozšířeni rozsahu

poji.štěni (1401)
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1412)
D0DPllS - Výkon veřejné moci. - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1507)
D0DPll7 - Výkon veřejné služby - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)
D0DP118 - Poskytováni soctálních služeb - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)
D0DP119 - Cizí věci. převzaté včetně provozu motorových vozi.del - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1612)
DODP128 - Věci. odložené a vnesené bez dopravních prostředků v hlídaných garážích - Rozšířeni rozsahu

poji.štěni (1603)
DODP130 - Věci. zaměstnanců - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1603)
Obecné
D08101 - Elektroni.cká ri.zi.ka - Výluka (2001)
D08103 - Výklad pojmů pro účely poji.stné smlouvy (2001)
D08105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401)
D08106 - Bontftkace - Vymezeni podmínek (1401)
Fotovoltaická elektrárna FVE
DFVE104 - Podmínky a ujednáni pro poji.štěni fotovoltai.cké elektrárny (FVE)(1906)
Jiné
D0DClOl- Poškozeni vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zatepleni fasády) ptactvem, hmyzem a

hlodavci. - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)
D0DC102- Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni

1. Obecná ujednáni pro pojištěni majetku
1.1. Pravidla pro stanoveni výše poji.stného plněni jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahujících

se ke sjednanému poji.štěni a v dalších ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanoveni výše poji.stného
plněni tedymůže mít vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni opravy či. znovupořtzení nebo způsob
zabezpečeni poji.štěných věd.

1.2. Pro poji.štěni majetku je místem poji.štění
Česká republi.ka,
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištěni
2.1. Živelní pojištěni
Poji.štění se sjednává pro předměty pojtštěrrí v rozsahu a na místech poji.štění uvedených v následující
tabulce/následujícíchtabulkách:



Stránka 4 20

2.1.1. Živelní pojištěni
Místo pojištěni: českárepublika
Rozsah pojištěni: sdružený ži.vel
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107,
DZ106,DZ108,DZ112,DZ113,DZ114,DFVE104

Pojištěni
Poř. PojistnáPředmět pojištěni Spoluúčast P se MRLPGv
číslo částka10 ) sjednává 3

u na cenu? První riziko2l MRLP u

1)

Soubor vlastních
1. budov a ostatních 15 000 000 000 viz *)

staveb* Kč poznámka
Soubor vlastních
movitých zařízeni
a vybaveni, soubor
zásob, soubor
cizích předmětů
převzatých a
užívaných, soubor
vlastních cenných

2. předmětů a 850000000 viz *)
finančních Kč** poznámka
prostředků, soubor
vlastntch věd
umělecké,
hi.stori.cké nebo
sběratelské
hodnoty,
dokumentace

Poznámky:
* - vč. drobných staveb, rozvodných síti, revi.tali.zovaných ploch parků a kornuntkací, dětských hři.šť, fitness
sportovišť, hmyzích hotelů, herních prvků a psi louky
** - pro cenné předměty a finančníprostředky se sjednává subli.mi.t pojistného plněni 1 000 000 Kč v rámci.
sjednané pojistné částky pod poř. č. 2

Spoluúčast pro poř. číslo 1:5l:
- povodeň nebo záplava ve výši. 10%,mi.n. 100 000 Kč.
- víchřtce nebo krupobi.ti., sesuv, zemětřesení, tíhasněhu nebo námrazy ve výši. 50 000 Kč,
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši. 50 000 Kč,
- vodovod nebezpečí ve výši. 20 000 Kč.
Spoluúčast pro poř. číslo 2:5l:
- povodeň nebo záplava ve výši. 10%, mi.n. 100 000 Kč.
- víchřtce nebo krupobi.ti., sesuv, zemětřesení, tíhasněhu nebo námrazy ve výši. 10 000 Kč,
- požární nebezpečí ve výši. 20 000Kč,
- náraz nebo pád, kouř ve výši. 10 000 Kč,
- vodovodní nebezpečí ve výši. 10 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni.:
„Z pojištěni nevzniká právo na plněni pojisti.tele za škody vzniklé na pojištěné věci. během její přepravy jako
nákladu."

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách



L&B( ' 9 - L C 1H

1/1/ ! "#$;&<' E: B" : ?E: - > ">A$C8' EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
: ) 2E<G38&E%1 %21- &' ( ' $0) $41- / 83_ $) 2EG38&E( 0) "%#, 6 # &# / .%31+, $) 2EG38&E6( 1- 1&D+, ( &' %C1- 62.+.

3#*6C+1`&' %C1- 62.+.+, 3#*6C5' +, H

1/1/2/ ! "#$;&<' E: B" : ?E: - > ">A$C8' E

\ E%&" : "#$;&<' EG^1%5' 01$6*CE<5#

` "C%- = : "#$;&<' EG $) 2EG38&E$0) $4.$#- ) - +3"1&. B%( ( ..0&5) 6 C) 6$1F1 $41$0#( ) ( #&D+, $1&8" &1*) +1&E<&c

! "#$;&<' E%8 ?E>EG K: : : f>RR̀ >U; \ : : : fNRR̀ >U # - ) C) F5#/ E< RR?>R>; RR?>RO; ] ] \ C] C; ] ] \ >RN; ] ] \ C] P;

] ] ] k C] C; ] l K[ >RU

! "?/

. E%*"
! ?8>) <&: "#$;&<' E

! "#$%&' (

. ( %&9- 2Hn
L: "*+h. - %&IHGFEDCBA5 n

! "#$;&<' E%8

%#8>' ( , ( ' -
A8' +on*Q

\ ` ^ ! 3 n

! B, ' EB$C$9"1Q
\ ` ^ ! 3 nSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- 3

P) 6*) 0( C#%3&.+,

*6- ) ( # ) %3#3&.+,

%3#( 1*n

N<

P) 6*) 0 ( C#%3&.+,

/ ) ( E3D+, "#4."1&E#

( _*#( 1&E; %) 6*) 0

"' %) *; %) 6*) 0 +E".+,

$41- / 83X

$41( "#3D+, #

6F.( #&D+, ; %) 6*) 0

( C#%3&.+, +1&&D+,

$41- / 83X #

hE&#&̂ &.+,

$0) %341- 5X; %) 6*) 0

( C#%3&.+, ( 8-

6/ 8C1+59; , E<%3) 0E<+59

&1*) %*80#31C%59

, ) - &) 3_;

- ) 56/ 1&3#+1

>RRRR I ^

nc

nc

URRRRRR I ^nn

: ) "&' / 5_H

n f ( ^< - 0) *&D+, %3#( 1*; 0) "( ) - &D+, %.33; 01( E<3#CE<") ( #&D+, $C) +, $#05X # 5) / 6&E<5#- ; - 83%5D+, , 4E<GJ; hE3&1%%

%$) 03) ( EGJ; , / _".+, , ) 31CX; , 10&.+, $0( 5X # $%EC) 65_

nn f $0) +1&&9 $41- / 83_ # hE&#&̂ &. $0) %341- 5_ %1 %21- &' ( ' %6*C30&.3$) 2E<%3&9, ) $C&8&E> RRRRRR I ^ ( 0' / +E<

( DG1 %21- &#&9, ) / #qE</ ' C&E, ) 0) ^&., ) CE</ E<36 $) 2E<%3&9, ) $C&8&E<

p #8>' ( , ( %8G

: 0) g^1C_ 3) , ) 3) $) 2EG38&E%1 ) - +E<"1&E/ B50' - 1FEc 0) "6/ . 3#59 $4E<%( ) 21&E%E< $) 2EG38&9 ( 8+E<3#5; F1 %1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAji 

$#+, #31C"/ ) +&E<C- ' C1 6( 1- 1&D/ "$X%) *1/ H

! - ) / .%3#; 5- 1 *_C# $) 2EG38&' ( 8+ 6"#/ ^1&# &1*) - ) $) 2E<G38&9 ( 8+E< %1 - ) %3#C3#5; F1 2E<) 31( 41C&' %30) 2E<;

53109 &12%) 6 60̂ 1&_ 5 212./ 6 4' - &9/ 6 ) 31( .0' &E; &1*)

! ( / .%38; 5- 1 *_C# $) 2E<G38&' ( 8+ 6"#/ ^1&#; &1*) ( $) 2E<G38&9 ( 8+E<%1 %50_C; # $) 212./ 6"#/ ^1&E%1 ( 8+E<

"/ ) +&E<C; &1*)

! / .%3) ; 5- 1 *_C# $) 2E<G38&' ( 8+ 6"#/ ^1&# &1*) $) 2E<G38&) 6 ( 8+ ) 31( 41C&1C1W' C&8 ", ) 3) ( 1&D/ - 6$CE<5' 31/

5C.^1r &1*) ) 0.W3&' C&3/ 5C.^1/ ; 21, ) F %1 "/ ) +&E<C50' - 1FE&1*) C) 6$1FE<

\ ( C' G3&. 621- &' &E$0) ( 8+E< 6/ .%38&9 &# ( ) C&9/ $0) %30#&%3( .; ( ^13&8 %3#( 1*&.+, %) 6^' %3E<

: 0) g^9C( 3) , ) 3) $) 2E<G38&E%1 50' - 1FE0) "6/ . $43( C#%3&8&. %E< $) 2E<G38&9 ( 8+E<; 212. ^' %3E< &1*) 212., )

$4.%C6G1&%3( . 3#5; F1 %1 2E$#+, #31C"/ ) +&E<C- ' C1 6( 1- 1&D/ "$X%) *1/ H

! "/ ) +&E<C%1 $) 2EG38&9 ( 8+E<$415) &' &./ 5) &%3065^&., ) 6$1( &8&E( 8+E<; &1*)

! "/ ) +&E<C%1 $) 2E<G38&9 ( 8+E<$) / ) +.<&' %30) 21 &1*) &' %30) 2X; &1*)

! "/ ) +&E<C%1 $) .3G38&3( 8+E< " / .%3#; 53109 *_C) ) $#341&) h6&5^&./ ) $C) +1&./ # 6"#/ ^1&D/ E<( 0#3_<

p $) 2E<G38&D+, ( 8- ; 212E<+, F , / ) 3&) %3&1*) 0) "/ 80_ 2%) 6 3#5 ( 1CE<59; F1 &16/ ) Fm62E/ #&E<$6C#+E< %$ #4$ &*1"

$) 6FE<3E</ 1+, #&E<"#+1 &1*) %$1+.' C/ 31+, &E<5_; %1 "# $415) &' &E$415' F5_ $) ( #F621 $415) &' &E212E<+, , / ) 3&) %3E<

&1*) 0) "/ 80X<

nc &1&.fCE6( 1- 1&) ; %21- &' ( ' %1 $) 2EG38&E%$) 2E%3&) 6 , ) - &) 3) 6 6( 1- 1&) 6 ( $4.%C6G&D+, $) 2E%3&D+, $) - / .&5' +,



Stránka 6 20

2.3. Pojištěni pro případ vandalismu
Poji.štěni se sjednává pro předměty pojtštění v rozsahu a na místech poitštění uvedených v následujíct
tabulce/následujidchtabulkách:
2.3.1.Pon„vstevnipro pnv,padvandaťrsmu
Místo pojištěni: Česká republika
Rozsah pojištěni: poji.štěni pro případ vandali.smu
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DODC102, DFVE104
Poř. Pojistná Spoluúčast Pojištěni sePředmět 3

číslo částka10 S) sjednává na cenu? MRLP u
První riziko2) MRLP3u

pojištěni u 1)

Soubor vlastních
1. budov a •)ostatních

staveb*
Soubor vlastních
movi.tých
zařízeni a
vybaveni, soubor
zásob, soubor
cízích předmětů
převzatých a
užívaných, S 000 Kč 3 000000
soubor vlastních Kč**

2. cenných •)

předmětů a
ftnančních
prostředků,
soubor vlastních
věd umělecké,
hi.stori.cké nebo
sběratelské
hodnoty,
dokumentace

Poznámky:
* - vč. drobných staveb, rozvodných sítí, revi.tali.zovanýchploch parků a komuni.kad, dětských hři.šť, fitness
sportovi.šť, hrnvzích hotelů, herních prvků a psi louky
** - pro cenné předměty a ftnančníprostředky se sjednává subli.mi.t poji.stného plněni 1 000 000 Kč v rámci.
výše sjednaného maxi.málniho ročního li.mi.tu poji.stného plněni.

*) neni-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách

2.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Poji.štěni se sjednává pro předměty potištění v rozsahu a na místech poji.štěni uvedených v následujtcí
tabulce/následujidchtabulkách:
2.4.1. POJ„tvstevnt'pro prv,tpadodct.zern,- loupez prepravovanyEc penez ne o cemn
Místo pojištěni: území České republi.ky
Rozsah pojištěni: poítštění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo ceni.n
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DO2104, DOZl0S
Poř. Předmět Pojistná Pojištěni se 3P

číslo pojištěni částka10 Spoluúčast u sjednává na MRLP u 3
u ? První riziko2) MRLP u

1)

Přepravované
1. peníze nebo 1000 Kč *) 1000 000 Kč

ceni.ny
Poznámky:

*) není-lt uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách



Stránka 7 20

2.5. Pojištěni skla
Poji.štěni se sjednává pro předměty poji.štěni v rozsahu a na místech poji.štěni uvedených v následuitcí
tabulce/následujidchtabulkách:
2.S.1. POJ"\Vstěniskla
Místo pojištěni: česká republi.ka
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami. DO8101, DO8103

Poř. Pojištěni sePředmětPojistná MRLP3P) MRLP3)číslo částka10 Spoluúčast u sjednává napojištěni
u cenu*lll První riziko2l

1. Vlastni a
ctzí skla 1000 Kč *) 200 000 Kč

Poznámky:

Poji.štěni se vztahuje na škody na sklech, včetně dveřních výplni, výloh, luxferů, markýz, světelných a
nesvětelných reklam vč. neonových, uměleckých zaskleni staveb (např. skleněné mozai.ky) apod.

Pojištění se vztahuje i. na škody na nalepených řóltích, snímačích zabezpečovacích zařízeni, reklamních
nápi.sech, malbách nebo ji.ných výzdobách, jsou-li. součásti poji.štěného skla.

Zároveň se poji.štěni skel vztahuje i. na škody na „vni.třnich" sklech - např. zrcadla, vi.triny, zaskleni nábytku,
osvětlovací tělesa,sklokerami.cké varné plochy apod.

Poji.štěni se vztahuje i. na plastové výplně, které jsou jakkoli.v náhradou za standardně prosklené plochy,
poji.štěné v požadovaného rozsahu.
•) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištěni strojů a elektronických zařízeni
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech poji.štěni uvedených v následujtcí
tabulce/následujidchtabulkách:
2.6.1. POJo\ovStevn\'stroJ.u0a elektrom.ck:y,ch zanzen\
Místo pojištěni: Česká republi.ka
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14, ZPP P-320/14 a doložkami. DO8103, DST109, DSTlll

Poř. Předmět Pojištěni se MRLPG10P v

číslo pojištěni Pojistná částka u Spoluúčast u sjednávánacenu*lll

Soubor
vlastních strojů

1. a vlastních 3 000 000 Kč S 000 Kč *)
elektroni.ckých
zařízerrí"
Soubor
vlastních strojů

2. a vlastních 1000 000 Kč 1000 Kč *)
elektroni.ckých
zařízeni**

Poznámky:
* - včetně přenosných.
** - včetně přenosných. Pro předmět pojtštění pod poř. č. 2 se sjednává územní rozsah Česká republi.ka.

*)není-li.uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



Stránka 8 z 20

2.7. Pojištěni odpovědnosti. za újmu
Pojištěni se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujícíchtabulkách:
2.7.1. Pojištěni odpově nosti za u1mu
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14, ZPP P-666/14 a doložkami. DOB101, DODP102, DODP104,
DODP105, DODP106, DODP109, DODP115, DODPll7, DODP118, DODP119, DODP128, DODP130
Poř. Limit Sublimitpojistného

pojistného SpoluúčastP Územní platnostčísloRozsah pojištěni u
plněni plněni pojištěni

Poji.štěni obecné
odpovědnosti. za újmu a
poji.štěni odpovědnosti.

1. za újmu způsobenou 50000000 Kč 10 000 Kč* Evropa
vadou výrobku a vadou
práce po předáni
DODP102
Cizí věci. užívané
DODP104, Ctzí věci.
převzaté včetně
motorových vozi.del

2. DODP119, Věci. 1000 000 Kč 3 000 Kč Evropa
odložené a vnesené bez
dopravních prostředků
v hlídaných garážích
DODP128
Náklady zdravotní

3. poji.šťovny a regresydávek
nemocenského 5 000000 Kč 1000 Kč Evropa

ootíštěnt DODP105

4. Křížová odpovědnostDODP10620000000 Kč 10 000 Kč Evropa

5. Provoz pracovníchstrojů
DODP109 500 000 Kč 1000 Kč Evropa

6. Výkon veřejné moci.DODP11550000000 Kč 10 000 Kč Evropa

7. Výkon veřejné službyDODP1173 000 000 Kč 1000 Kč Evropa

8. Poskytováni soctálntchslužeb
DODP118 20000000 Kč 1000 Kč Evropa

9. Věci. zaměstnancůDODP1305 000000 Kč 3 000 Kč Evropa
Poji.štěni odpovědnosti.

10. zastupi.telů obce dle 50000000 Kč 10 000 Kč Evropa
ZPP P-666/14**

Poznámky:
* - pro úrazy žáků 3 000 Kč
Pro věci. vnesené a odložené a věci. zaměstnanců - [ízdní kola - se sjednává li.mi.t poji.stného plněni ve výši.
100 000 K:č.
** - Toto poji.štěni se sjednává pro případ právním předpi.sem stanovené odpovědnosti. poji.štěného za
finančníškodu způsobenou níže uvedené městské části. porušením právní povi.nnosti. vyplývající z výkonu
funkcezastupi.tele městské části.:

název: Městská část Praha 8
sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00
IČO: 00063797

Pojištěné funkce:zastupitelstvo (vši.chni. členové)

Poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni způsobenou zavlečením
nebo rozšířením nakažli.vé choroby ltdí nebo zvířat v důsledku pozřeni závadných potravin, krmi.v nebo nápojů



Stránka 9 z 20

vyrobených nebo dodaných pojištěným se sjednává se limitem pojistného plněni ve výši. 5 000 000 Kč a
spoluúčasti 1 000 Kč.

V případě újmy způsobené vadou výrobku se za přtčínu vzniku újmy považuje to,že konkrétní výrobek, který
způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem dístribuce nebo používáni nebo
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo.

Poítstítel poskytne pojistné plněni za podmínek a v rozsahu pojištěni účinných v okamžiku, kdy nastala
přtčína vzni.ku újmy; tímnejsou dotčena ujednáni uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takovýchpojistných
události, jeji.chž přtčtnv vzni.ku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plněni v souhrnu
maximálně do výše li.mi.tu pojistného plněni účinného v tompojistném roce, kdy nastaly přtčínv vzniku
újem všech těchtopojistných události.

Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetíZPP P-600/14 poskytne poitstítel na úhradu všech takovýchpojistných
události nastalých ze specifického rozsahu pojištěni, jeji.chž přiči.ny vzni.ku újem nastaly během jednoho
pojistného roku, pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše příslušného subli.mi.tuúčinného v tom
pojistném roce, kdy nastaly přiči.ny vzniku újem všech těchtopojistných události.

1> nová cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklácena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni tétopoji.stné smlouvy

2> první ri.zi.kove smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3> MRLPje horní hranici poji.stného plněni v souhrnu ze všech poji.stných události vzni.klýchv jednom poji.stném roce. Je-li.
poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok je MRLPhorní hranicí poji.stného plněni v souhrnu ze všech
pojistných události vzni.klýchza dobu trvánípoji.štěni

4> zlomkové pojištěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
s> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jeji.ch kombi.nad ve smyslu
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14

6> odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne poji.sti.tel na úhradu všech poji.stných události nastalých
během jednoho poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše ltmítu poji.stného plněni

ř > odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetíZPP P-600/14 poskytne poji.sti.tel na úhradu všech poji.stných události nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tupoji.stného plněni

s> dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. S) ZPP P-400/14 resp. čl. 14 odst. 2) OPP P-330/16, resp. čl. 20 odst.
4) OPP P-340/16

9> integrálníčasová franšízaje časový úsek specifikovaný několi.ka pracovními. dny. Právo na poji.stné plněni vzniká jen
tehdy,je-li. přerušeni nebo omezeni provozu poji.štěného delší než tentopočet pracovních dni. Je-li. však přerušeni nebo
omezeni provozu poji.štěného delší než tentopočet pracovních dni, nemá i.ntegrálni časová franšízavli.vna výši.
poji.stného plněni

10> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě poji.štěni souboru věd, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotli.vých věd a součtu jeji.ch hodnot

11>MRLPPRje horní hrani.d plněni pojisti.tele v souhrnu ze všech poji.stných události, u ni.chž věcná škoda, která byla
důvodem jeji.ch vzniku, nastala během jednoho poji.stného roku. Je-li. poji.štěni přerušeni provozu sjednáno na dobu kratší
než jeden poji.stný rok, je MRLPPRhorní hranici plněni poji.sti.tele v souhrnu ze všech poji.stných události, u ni.chž věcná
škoda, která byla důvodem jejich vzni.ku, nastala během doby trvánípoji.štěni. Není-li. sjednán li.mi.t plněni pojisti.tele
pro jednu poji.stnou událost, považuje se sjednaný MRLPPRi za limit plněni pojisti.tele pro jednu poji.stnou událost

12> MRLPPRv rámci. pojistné částky stanovené ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro
ušlý zisk a stálé náklady poji.štěného v příslušné tabulcepojištění pro případ přerušeni nebo omezeni provozu

3. Pojistné plnění
3.1. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných toutopojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události. způsobené požárním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištěni), je omezeno maxtmálnírn ročním
li.mi.tem pojistného plněni ve výši. 4 000 000 000 Kč; tímnejsou dotčena ji.ná ujednáni, z nichž vyplývá
povinnost poitstttele poskytnout pojistné plněni v nížšt nebo stejné výši..

3.2. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných toutopojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události. způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištěni), je omezeno maxtrnálnírn ročním



Stránka 10 z 20

limitem pojistného plněni ve výši. 200 000 000 Kč; Hm nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z níchž vyplývá
povi.nnost pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v ntžší nebo stejné výši..

3.3. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných toutopojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události. způsobené vichřici nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemi.n, sesouváním
nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhousněhu nebo námrazy, nárazem nebo pádem, kouřem, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvánípojištěni), na budovách a ostatních stavbách, je omezeno rnaxírnálntm ročním li.mi.tem
pojistného plněni ve výši. 300 000 000 Kč; Hm nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povi.nnost
pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v nížší nebo stejné výši..

3.4. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných toutopojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události. způsobené vichřici nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemi.n, sesouváním
nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhousněhu nebo námrazy, nárazem nebo pádem, kouřem, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvánípojištěni), na souboru vlastních movitých zařízeni a vybaveni, souboru zásob, souboru
ci.zích předmětů převzatých a LJživaných, souboru vlastních cenných předmětů a finančníchprostředků,
souboru vlastních věci umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelskéhodnoty a dokumentace, je omezeno
rnaxtrnálntrn ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši.100 000 000 Kč; Hm nejsou dotčena ji.ná ujednáni,
z nichž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v ntžší nebo stejné výši..

3.5. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných toutopojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události. způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li.
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvánípojištěni), na budovách a
ostatních stavbách, je omezeno maxírnálntm ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši. 300 000 000 Kč;
Hm nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v nižší
nebo stejné výši..

3.6. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných toutopojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události. způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li.
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištěni), na souboru vlastních
movitých zařízeni a vybaveni, souboru zásob, souboru ci.zích předmětů převzatých a užívaných, souboru
vlastních cenných předmětů a finančníchprostředků, souboru vlastních věci umělecké, hi.stori.cké nebo
sběratelskéhodnoty a dokumentace, je omezeno rnaxtmálnírn ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši.
100 000 000 Kč; Hm nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné
plněni v nižší nebo stejné výši..

3.7. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DODC101, v souhrnu za všechny pojistné události. nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvánípojištěni), je omezeno maxtrnálrrírn ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši.
300 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohotopojištěni se odečítá
spoluúčast ve výši. 1 000 Kč.

3.8. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami., nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny
pojistné události. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, v průběhu trvánípojištěni), je omezeno rnaxtrnálntrn ročním li.mi.tem pojistného
plněni ve výši.
200 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohotopojištěni se odečítá
spoluúčast ve výši. 3 000 Kč.

3.9. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události. nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvánípojištěni), je omezeno maxtrnálntrn ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši.
10 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohotopojištěni se odečítá
spoluúčast ve výši. S 000 Kč.

3.10. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události. nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvánípojištěni), je omezeno maxtrnálntm ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši.
10 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou poji.stnou událost z tohotopojištěni se odečítá
spoluúčast ve výši. S 000 Kč.



Stránka 11 z 20

3.11. Poji.stné plnění ze všech živelních poji.stných nebezpečí sjednaných toutopoji.stnou smlouvou na jednu
poji.štěnou nemovi.tost je omezeno maxtmálntm ročním li.mi.tem poji.stného plnění ve výši. 620 000 000 Kč;
tím nejsou dotčena jíná ujednání, z níchž vyplývá povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plnění v nížšt
nebo stejné výši..

Článek III.
Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok či.ni:
1.1. Ži.velni pojištěni

Poji.stné 4 438 000 Kč
1.2. Pojištěni pro případ odcizeni

Poji.stné 32 000 Kč
1.3. Pojištěni pro případ vandalismu

Poji.stné 30 000 Kč
1.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Poji.stné 15 000 Kč
1.5. Pojištěni skla

Poji.stné 8 000 Kč
1.6. Pojištěni strojů a elektronických zařízeni

Poji.stné 30 000 Kč
1.7. Pojištěni odpovědnosti. za újmu

Poji.stné 1 390 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok či.ni 5 943 000 Kč

2. Poji.stné je sjednáno jako běžné.
Poji.stné období je dvanáctíměstčnt.
Poji.stné za první rok pojtštění ve výši. S 943 000 Kč je splatné nejpozději. do 30. 6. 2021.
Poji.stné za každé následující poji.stné období od 1. 1. 2022 je splatné nejpozději. k 31.3. příslušného
pojistného roku.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši. na účet pojisti.tele č. ú. 2226222/0800 vari.abi.lni
symbol: 7721137645 (číslo pojistné smlouvy).

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské uni.e nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena ji.ná pojistná daň či. jí obdobný poplatek z poitštění sjednaného touto poji.stnou
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohotočlánku a které bude po nabytí úči.nnosti. příslušných
právních předpi.sů na území tohotočlenského státu poji.sti.tel povi.nen odvést, pojtstník se zavazuje uhradi.t
nad rámec poji.stného předepsaného v tétopoji.stné smlouvě i. náklady odpovídající této povi.nnosti..



Stránka 12 z 20

Článek IV.
Hlášeni škodných události

1. Vzni.k škodné události. je poji.stnik (poji.štěný) povi.nen oznámit přímo nebo prostředni.ctvim
zplnomocněného poji.šťovaciho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna InsuranceGroup
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42Modři.ce
tel.:957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu poji.sti.tele je pojistník (poji.štěný nebo jakákoli.v ji.ná osoba) povi.nen oznámi.t vzni.k škodné
události. písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednáni

Zvláštní ujednáni
1. V souladu s poptávkou poji.stného programu pro poji.stnika poji.stné neobsahuje provi.zi. poji.šťovaciho

makléře.
2. Poji.štěni je sjednáno a spravováno prostředni.ctvim zplnomocněného makléře RENOMIA a.s., IČO:

48391301,se sídlem: Holandská 874/8, Štýři.ce, 639 00 Brno. Veškeré úkony souvtseítct s toutopoji.stnou
smlouvou jsou prováděny výhradně prostředni.ctvim tohotozplnomocněného makléře, pokud nebude
poji.stnikem poji.sti.teli.oznámen ji.ný poítštovact makléř.

3. Zadávací dokumentace obsahuje další smluvní ujednáni, které mohou být dupltcttní se smluvními.
ujednáními. RENOMIA a.s. v rámci.jednotli.vých poji.sti.telů. Tato smluvní ujednáni jsou nadřazena smluvním
ujednáním RENOMIA a.s.

4. Tato poji.stná smlouva je sjednána na dobu čtyř Let s úči.nnosti od 1. 1. 2021 s ročním poji.stným obdobím a
s možnosti aktualizace poji.stných částek, lírnttů a ri.zi.k dle požadavků poji.stnika.

S. V souladu s ust. § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016, o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpi.sů (dále jen „ZZVZ"), si. zadavatel veřejné zakázky stanovuje výhrady změny závazku.
Poji.stnik si. vyhrazuje možnost objednáni dalších dodatečných služeb a použttí jednacího řízeni bez
uveřejněni pro poskytnuti nových služeb poji.sti.telem v souladu s ust. § 66 ZZVZ.
Poskytováni nových služeb bude určeno rozsahem (předmětem) tétopoji.stné smlouvy ve stejných cenových
relacích jako v tétopoji.stné smlouvě u sjednané služby.
Ma~i.málni hodnota dodatečných služeb čínt 4 800 000 Kč.
Předpokládaná doba poskytnuti nových služeb je shodná s délkou plněni podle této poji.stné smlouvy.
Pojistník zahájí případná jednací řízeni bez uveřejněni do konce trváni této poji.stné smlouvy.

Zvláštní ujednáni pro pojištěni majetku
1. Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými. poji.stnými.nebezpečími. povodeň nebo záplava nastalé z

jedné přiči.ny během 72 hodi.n, víchřtct nebo krupobttírn nastalé z jedné přiči.ny během 72 hodi.n se považuji
za jednu poji.stnou událost. Netýká se poji.štěni přerušeni nebo omezeni provozu. V případě vzni.ku takové
jedné poji.stné události. na vice místech poji.štěni se od celkové výše poji.stného plněni za poji.stnou událost
odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných a následně vypočtených pro
jednotli.vá mtsta poji.štěni posti.žená toutopoji.stnou událostí.



Stránka 13 z 20

2. Pro ostatní stavby (bi.llboardy, reklamní stavby) se sjednává maxtrnální roční li.mi.t poji.stného plnění ve výši.
400 000 Kč.

3. Ujednává se, že mi.mo místa pojištění uvedená v poji.stné smlouvě je místem pojištění všech předmětů
pojíštěnt území České republi.ky. Toto ujednání se vztahuje i. na rnobtlní zařízení, které poji.štěný zapůjčí]
na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR. Toto pojtštění se sjednává na první rtzíko s li.mi.tem
plnění S 000 000 Kč. V rámci. sjednaného límttu se sjednává subli.mi.t poji.stného plnění 1 000 000 Kč pro
přenosná elektroni.cká zařízení.

4. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že poiíštěnt pro případ poji.stného nebezpečí povodeň i. záplava se
vztahuje i. na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapali.ny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosféri.ckých srážek, povodně nebo záplavy.

s. Odchylně od článku 3, odst. 1) b) ZPP P-150/14 se poitštění sjednané proti. vodovodním nebezpečím vztahuje
i. na škody způsobené při. provádění tlakovýchzkoušek hasících zařízení.

6. Vzni.kne-li. poji.stná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne poji.sti.tel plnění i. za vodné a
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat
výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody.
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí
100 000 Kč. V případě poji.stné události. nastalé dle předchozího odstavce odečte poji.sti.tel z poji.stného
plnění spoluúčast ve výši. S 000 Kč.

7. Ujednává se, že se ruší ustanovení Článek 3, odst. 4) ZPP P-150/14 v plném rozsahu.
8. Ujednává se, že se ruší ustanovení Článek 1 odst. 7) a 8), Článek 3 odst. S), Článek 6 odst. 3) a Článek 9 ZPP

P-150/14 v plném rozsahu.
9. Pojtštěrrí se vztahuje i. na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a hi.stori.cké hodnoty, náklady

na opravu uměleckořemeslných stavebních součásti. (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plasti.ky,
kování, mříže apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami. (např. soch). Poji.štění se
vztahuje i. na souvtseííct demontáž a remontáž ostatních nepoškozených poji.štěných věd. Roční li.mi.t plnění
za zvýšené náklady je 20 000 000 Kč.

10. Poji.štění pro případ poškození nebo zrríčent poji.štěné věci. .,pádem stromů, stožárů nebo ji.ných předmětů"
se vztahuje i. na součásti. poškozené věci. nebo součásti. téhožsouboru jako poškozená věc.

11. Za náklady vynaložené na znovupořtzení poji.šťovaného majetku téhoždruhu a účelu, kvali.ty a parametrů se
považují i. náklady, které je poítstntk, poji.štěný nebo vlastník věci. povi.nen vynaloži.t na znovupořtzení věci.
z důvodu změny legi.slati.vy, obecně závazných předpi.sů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním
účelům. Toto ujednání se sjednává s ročním li.mi.tem 300 000 Kč a spoluúčasti. 1 000 Kč.

12. Jestli.že škoda spojená s povi.nnosti. poskytnout poji.stné plnění přesáhne částku 1 000 000 Kč, ujednává se
tímto,že poji.sti.tel uhradí náklady znaleckého řízení na zjíštění rozsahu škody, které by byl ji.nak nesl
poji.štěný.

13. Za náklady vynaložené na znovupořízent poji.šťovaného majetku se považují i. vícenáklady vynaložené na
obnovu nepoškozených poji.štěných věd, které je nutné vyměni.t z esteti.ckého důvodu. Podmínkou je, že
poškozený poji.štěný majetek ji.ž není možné obnovi.t ve stejném desi.gnu a poji.štěný prokáže, že tytonáklady
skutečně vynaloži.l. Toto ujednání se sjednává s ročním li.mi.tem poji.stného plnění ve výši. 200 000 Kč a
spoluúčasti. S 000 Kč.

14. Poji.štění pro případ škod způsobených sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemi.n se vztahuje i. na škody
způsobené klesáni.m zemského povrchu do centra Země v důsledku přírodních stl (např. promrzáním,
sesycháním, podmáčením) nebo v důsledku li.dské či.nnosti. (např. průmyslovým nebo stavebním provozem,
otřesy způsobenými. dopravou). Toto ujednání se sjednává s ročním li.mi.tem 300 000 Kč a spoluúčasti. S 000
Kč.

15. Požárem se odchylně od poji.stných podmínek rozumí oheň, který vzni.kl mi.mo určené ohni.ště nebo který
určené ohni.ště opustil, a který se vlastní si.lou rozštříl nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Průvodními.
jevy požáru se rozumí teploa zplodi.ny hoření (zejm. kouř a popel), vzníkaítct při. požáru. Poji.stnou události.
z důvodu tohotopoji.stného nebezpečí je i. poškozeni. nebo zníčent poji.štěného majetku působením hasební
látky použi.té při. zásahu proti. požáru nebo poškození či. zničení stavebních součásti. při. zdolávání požáru
nebo při. odstraňování jeho následků.



Stránka 14 z 20

16. Pokud je poítštěnt sjednáno na novou cenu, pak se ujednává, že ke dni. sjednání poji.štění odpovídají poji.stné
částky novým cenám. Ujednává se, že poji.sti.tel bude akceptovat tyto částky jako nové ceny po celou dobu
platnosti. poítštění a nebude uplatňovat podpoji.štění. Pro účely této poji.stné smlouvy se novou cenou
rozumí hodnota, za kterou lze v daném místě a v daném čase pořídtt věc stejnou nebo srovnatelnou, stejného
druhu a účelu. Zohlednění opotřebení nebo ji.ného znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští.
Výjimkou jsou budovy a movitý majetek, kde dle podmínek pojistitele bylo překročeno opotřebení ve výši
větší jak 75% a budovy:

? které ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat (nezkolaudované budovy a stavby)

? budovy a stavby ve zkušebním provozu

? budovy a stavby v rekonstrukci, nebo pokud jsou na budovách prováděny stavební úpravy a další práce, k
nimž je potřeba stavební povolení

? budovy a stavby, které nejsou provozně využívány k danému účelu (např. dočasně opuštěné budovy)

17. Přidání nového místa poji.štěni, či ohlášeni změny v majetku se rozumí písemné oznámení této skutečnosti.
pojistiteli prostředky běžné písemné komunikace, či elektronické korespondence. Majetek se tím považuje
za přidaný do poitštění ve chvíli doručení této informacepojistiteli. Ten bezodkladně potvrdí přijetí této
zprávy. Vyúčtování změn bude probíhat vždy v rámci vyúčtování běžného pojistného období. Výjimku budou
tvořitbudovy s povodňovým rizikem Q<S0, kde si pojisti.tel vyhradí právo zkoumat poji.stné riziko povodně
a záplavy a budovy vstoupí do pojištění až po schválení pojistitelem, který si může vyhradit právo budovu
do pojištěni nepřijmout pro riziko povodně a záplavy. Pro ostatní ríztka platí ujednání o vstupu do pojištění
okamžikem oznámení pojisttteli

18. Pojištění se vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody S let.

19. Pojištění se vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let.

20. Pojístttel poskytne pojistníkovi. bonifikaci. ve smyslu Doložky DO8106 - Bonifikace - Vymezení podmínek
(1401).
Pojisti.tel na základě písemné žádosti. pojístníka provede vyhodnocení škodného průběhu poji.stné smlouvy
za hodnocené období, kterým je jeden poji.stný rok. Bude-li. skutečná hodnota škodného průběhu pojistné
smlouvy ntžší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojí.stí.tel bonifikaci. následovně:

Škodní průběh do 5% výše bonifikace 15%
do 10% 10%
do 15% 5%

21. Pojí.stí.tel neposkytne pojistné plnění ani. ji.né plnění či. službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takovéplnění nebo služba znamenaly porušení rneztnárodních sankcí, obchodních nebo ekonomi.ckých
sankci. či. finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení meztnárodního míru,
bezpečnosti., ochrany základních lidských práv a boje proti. terori.smu.Za tyto sankce a embarga se považují
zejména sankce a embarga Organi.zace spojených národů, Evropské uni.e a České republi.ky. Dále také
Spojených států ameri.ckých za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti.

1. Čtnností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i. činnosti. nebo vztahy vyplývající z
přeneseného výkonu státní. správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného
celku, podle příslušných právních předpisů.

2. Pojištěni křížové odpovědnosti. dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
následné finanční škody dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.

3. Poji.štění se vztahuje i. na právním předpi.sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu nebo škodu, která byla způsobena nájemníkům zatečením s límttern pojistného plněni ve výši.
1 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč.



P30' &5#zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA26IHGFEDCBA7 1H

X*( ' 89 ND/

p #8>' ( ' $" %"+: "#$;&<' E

2/ i # $) 2E<G38&E- C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ %1 $) - 3C1.33E3) $) 2E%3E31C9H

I ) ) $10#3E( # $) 2E<GJ) ( &#; #<%<; KE<1&&# L&%60#&+1 M0) 6$; 5310' 21 ( 1- ) 6+./ $) 2E%3E31C1/ # $41*.0' SRSRQPONMLKJIHGFEDCBAG $0' ( #

"' ( #"5X $C_&) 6- +, " $) 2E<G38&E- C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _<

Q1%5' $) - &E5#31C%5' $) 2E<GJ) ( &#; #<%<; KE<1&&# L&%60#&+1 M0) 6$; 5310' 21 $) 2E%3E31C1/ # $41*.0' SR G $0' ( #

"' ( #"5X $C_&) 6+.+, " $) 2E<G38&E- C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _<

: ) 56- 21 $ #A, ( 31q36 3) , ) 3) 621- &' &E) %) 6$) 2E<G38&E6FE3) $) 2/ 6 $) 2E%3E<31C*1" *C3FG. %$1+EhE5#+1; 0) "6/ .

%1 3./ ( 1- ) 6+. $) 2E%3E<31C#`&1*) $) 2E%3E31C( 1 %/ _%C6 3) , ) 3) *) - 6 - 3

1/ : ) 2E%3E31C9 %1 $) - .C12. &# $0' ( 1+, B"12/ 9&# $0' ( ) &# $) 2E%3&9c # "' ( #"+.+, B"12/ 9&# "' ( #"15 $) %5_3&) 63

$) 2E%3&9 $C&8&Ec $C_&) 6- +, " $) 2E<G38&E( DG1 6( 1- 1&D/ $) - .C1/ <

3/ I #F- D $) 2E%3E31C 21 $) ( E&1& ) - ( 9%3 36 ^' %3 - #&8 &1*) 2E&9 ) *- ) *&9 $C#3*_ B- ' C1 21& a- #m‚‚c $C_&) 6+.
" $4.%C6G&D+, $0' ( &.+, $41- $E%X; 5310' ) - $) ( .- ' ( DG1 ( *) - 8 > 6( 1- 1&9/ 6 $) - .C6 3) , ) 3) $) 2E%3E31C1; $) 56-

&1&. &.F1 6( 1- 1&) 2E&#5<

5/ K", C1- 1/ 5 3) / 6; F1 $) 2E<G38&E- C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ %1 3D5' ( 1C5D+, $) 2E%3&D+, 0E"E5 ( &1FE( ) 3&./

$) 2E<G38&E# ( ", C1- 1/ 5 g^1C6 # $) ( #"1 $) 2E<G38&E%1 &# "' ( #"+.+, $C_&) 6- +, " $) 2E<G38&E$) - .C. 5#F- D "

$) 2E%3E31CX %#/ ) %3#3&8< : ) 2E<%3&E5 $) - $E%1/ 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ $) 3( 0"621; F1 21 / 6 3#3) %5631^&) %3"&' / #

# ( _2#- 4621 %&E%) 6, C#%<

L/ ƒ ' - &D " $) 2E%3E31CX &106^. "# %$C&8&E$) ( E&&) %3E2E&9, ) $) 2E%3E<31C1<

4/ 9 , 2 ) %I # $) 2E%3E31CH

#c %3#&) ( 621 $) - ) , ) - 8 %) %3#3&./ E< $) 2E%3E31CE< $) 2E%3&8 31+, &E+59 $) - / .&5_ $) 2E<G38&E; ( ^13&8 ( DG1

$) 2E%3&9, ) # $0) ( ' - . ( D$) ^13- #&8;

*c %$0#( 621 $) 2E<G38&E 2/ 9&1/ ( G1+, $) 2E<%3E<31CX; "12/ 9&# $0630&# ) "&' / 1&E # $0) 21( _ ( XC1 * ) E#B&$ &CF

B$) 2E<G38&9, ) c; $43..0&' ) "&' / 1&E) ( "&E56 $) 2E%3&9 6- ' C) %3E<; ( 1- 1 G1341&E&1"*_3&' 51 "2E<G38&E0) "%#, 6

$) ( E&&) %3E< ( G1+, $) 2E<%3E<31CX $) %5_3&) 63 $) 2E%3&9 $C&8&E # $) 56- $ , $ # $ #A, 6( 1- 1&) 2E&#5; * +&E#4$ J

$) 2E%3&9;

+c ( _/ ' , ' - C6F&9 $) 2E%3&9; 6$C#3m621 $) %33F&. $0' ( ) ; 01#CE"621 $) F#- #( 5_ ( _$CD( #2E- " $) "&#35X $) 2E%3E31CX

) &#%3#C9 $) 2E%3&9 6- ' C) %3E<$4E<212./ G1341&E; $) 56- $ , $ # $ #A, 6( 1- 1&) 2E&#5;

- c $432./ ' ) "&' / 1&E) ( E&56C#+E< $) 2E%3&9, ) $C&8&EB( $4.$#- 1+, ; 5- _ / ' *D3 $) 2E%3&9 $C&8&E( E&56C) ( ' &) c;

( 1- 1 212E+, 1( E- 1&+E< # ) %3#3&. $) 2E%3E<31C1 *1" "*_31^&9, ) ) - 5C#- 6 ) $0) ( 1- 1&E( E&56C#+1 $) 2E%3&9, )

$C&8&EE&h) 0/ 621;

1c $43..0&' ) "&' / 1&E # $0) 21( _ ( XC1 $) 2E<%3&E5# ) , C1- &8 "/ 8& 0) "%#, 6 $) 2E<G38&E # ) 393) %5631^&) %3E<

*1") - 5C#- &8 E&h) 0/ 621 ) %3#3&. $) 2E%3E<31C1< : 4E$#- &) 6 "/ 8&) 6 0) "%#, 6 $) 2E<G38&E $ , $ # - ) 3̂ 1& $) / 80

$) - .CX 21- &) 3CE( D+, $) 2E<%3E<31CX &# $0' ( 1+, # " ' ( #"+.+, $C_&) 6- +, " $) 2E<G38&E; $) 56- &1*6- 1 621- &' &)

2E&#5< v1%3CE<F1 $) 2E%3E<31C &' ( 0, &# 0) "G.41&E$) 2E<G38&E) - / .3&1; 21 ( 1- ) 6+. $) 2.%3331C ) $0' ( &8& %21- &#3

3) / 6 ) - $) ( 3- #2.+. $) 2E<G38&E &# ( C#%3&E( 06*< : ) 56- &' ( 0, &# 0) "G.41&E $) 2E<G38&E ) - / .3&1 ( 1- ) 6+.

$) 2E%3E<31C; 21 ) $0' ( &8& %21- &#33) / 6 ) - $) ( 3- #2.+. $) 2E<G38&E&# ( C#%3&E( 06* $) 2E%3E<31C;

K. $43..0&' - #CG. ) "&' / 1&E# ^.00. $0' ( &. g5) &_; 5 &E/ F 21 60̂ 1& ( &.F1 6( 1- 1&D+, 621- &' &.+, ;

Wc $41- ' ( ' ) %3#3&./ $) 2E%3E31CX/ *1" "*_31^&9, ) ) - 5C#- 6 ) "&' / 1&E# $0) 21( _ ( XC1 $) 23%3&.5# B$) 2E<G38&9, ) c<

0/ : ) 2E%3E<31CH

#c 21 $) ( E&1& $4E<2/ ) 63 ) "&' / 1&E# $0) 21( _ ( XC1 * ) E#B&$ #CF B$) 2EG38&9, ) c; 53109 / 6 *_C_ - ) 06^1&_; # *1"

"*_31^&9, ) ) - 5C#- 6 21 "#%C#3( 1- ) 6+./ 6 $) 2E<%3E<31CE<;

*c "#$C#3. ( 1- ) 6+./ 6 $) 2E<%3E<31CE<U G "1 %( 9, ) $) - .C6 &# $) 2E%3&9/ *1" - #&8 2#5) g, 0#- 6 &' 5C#- X ( 1- ) 6+., )

$) 2E%3E<31C1 ( "&E5CD+, ( %) 6( E%C) %3E<%1 %$0' ( ) 6 $) 2E<G38&EB- ' C1 21&H TT">) <' - C- %: B( , + : "#$;&<' $ZQ/

J/ K1- ) 6+. $) 2E%3E<31C6, 0#- . $) 2E%3E31CE< $4.%C6G&D $) - .C&# $) 2E%3&9/ %&.F1&D ) ) - / 8&6 "# %$0' ( 6 $) 2E<G38&E; #

3) - ) OR - &X ) - "#$C#+1&E$) 2E%3&9, ) &# g^13( 1- ) 6+., ) $) 2E%3E<31C1< : 41( ) - $) 2E%3&9, ) *6- 1 6%5631^&8& &#

g^13$) 2E%3E<31C1 6 $1&8F&., ) g%3#( 6 # $) - ( #03#*3C&.0& %_/ *) C1/ 6( 1- 1&D/ ( 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( 8<



L&B( ' 9 - 24 C 1H

[ /zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAv1%3CEF1 21 $) 2E%3&9 E&5#%) ( ' &) %#/ ) %3#3&D/ "$0) %341- 5) ( #31C1/ ( $) %3#( 1&. $) 2EGJ) ( #+., ) / #5C941;

$) 65#"621 %#/ ) %3#3&D "$0) %341- 5) ( #31C$4.%C6G&D $) - .C&# $) 2E%3&9/ ( 1 C, X3' +, # "$X%) *1/ 6( 1- 1&D/ ( 1

%/ C) 6( 8 B/ #&- ' 3&. #$) - <c 6"#( 41&9 %$4.%C6G&D/ $) 2E%3E31C1/ &# g^3_ 21- &) 3CE( D+, $) 2E%3E31CX< K1- ) 6+./ 6

$) .3%3331C3$) 65#"621 %#/ ) %3#3&D "$0) %341- 5) ( #31C$4.%C6G&D $) - .C&# $) 2E%3&9/ %$) C6 %) - / 8&) 6 "# %$0' ( 6

$) 2EG38&E<: ) 2E%3E31CE$) 65#"621 %#/ ) %3#3&D "$0) %341- 5) ( #31C$4.%C6G&D $) - .C&# $) 2E%3&9/ %&.F1&D ) ) - / 8&6

"# %$0' ( 6 $) 2EG38&E<

2H/ p 21- &' &. $41- +, ) ".+, *) - X 3) , ) 3) ^C' &56 %1 $4E/ 841&8 $) 6FE2. $0) $41( ) - $) 2E%3&9, ) ; 53109 *_C) ( 1- ) 6+./

$) 2E%3E31C1/ ( _/ ) F1&) ( 0' / +E( _/ ' , ' &. - C6F&9, ) $) 2E%3&9, ) B$) 2E%3&9, ) $) %$C#3&) %3.c; $0) $41( ) - $C#31*

( _/ ) F1&D+, ( 1- ) 6+./ $) 2E%3E31C1/ $4E 6$C#3m) ( ' &. $) %3EF&., ) $0' ( #; # %( D2E/ 5) 6 6( 1- 1&) 6 &.F1 E $0)

( 1G5109 - #CG. $C#3*_ 6%5631^m) ( #&9 21- &) 3CE( D/ E $) 2E%3E31CE B&#$4< ( 0' +1&. 3"( < &1%$) 341*) ( #&9, )

$) 2E%3&9, ) c< : ) 23%3.31C21 $) ( E&1& 6, 0#- E3( 1- ) 6+./ 6 $) ..%3331C33_3) $C#3*_ - ) OR - &X ) - ( D"( _ ( 1- ) 6+., )

$) 2E%3E31C1 5 212E+, "#$C#+1&E<

22/ : ) 56- $4.%C6G&D $) - .C$) 2E%3E31C1 &# $) 2E%3&9/ $C&8&. " $) 2E%3&9 6- ' C) %3E< &1$41%' , &1 2 / EC< I ^; ( _$C#3.

( 1- ) 6+. $) 2E%3E31C$) 2E%3&9 $C&8&. ) $0' ( &8&9 ) %) *8 ( +1C9 ( DGE# ( _g^3621 212 $) 2E%3E31CE<: ) 2E%3E31C21 ( 3) / 3)

$4.$#- 8 ( ' " ' & 0) ", ) - &63./ ( 1- ) 6+., ) $) 2.%3331C1 B( ^13&8 6"#( 41&. %) 6- &., ) E 0&./ ) %) 6- &3, ) %/ .06c )

( _$C#+1&. $) 2E%3&9, ) $C&8&. # 21, ) ( DG.<

21/ K $4.$#- 8 $) 2E%3&9 6- ' C) %3.; 6 &.F 21 " ( D%C1- 5X "#, ' 21&9, ) G1341&. "412/ 9; F1 $4.%C6G&D $) - .C$) 2E%3E31C1 &#

$) 2E%3&9/ $C&8&. $41%' , &1 > / EC< I ^; $4E"( 1 ( 1- ) 6+. $) 2E%3E31C3) , ) 3) $) 2E%3E31C1 5 G1341&. $) 2E%3&9 6- ' C) %3E<

K1- ) 6+. $) 2E%3E31C21 ) $0' ( &8& ( _$C#3E3 $) 2E%3&9 $C&8&. ) $0' ( &8&9 ) %) *8 "# 3) , ) 3) $) .3%3331C1 $) %5) &̂ 1&.

G1341&.; 21/ 6F $41- +, ' ". $.%1/ &D %) 6, C#% 3) , ) 3) $) 2E%3E31C1 %0) "%#, 1/ 21, ) $) ( E&&) %3E< $C&E3< : )

$) %5_3&63E$) 2E%3&9, ) $C&8&. ( _g^3621 ( 1- ) 6+. $) 2E%3E31C3) / 63) $) 2E%3E31CE21, ) $) - .C&# $) 2E%3&9/ $C&8&E<

: ) 2E%3E31C21 $) ( E&1&H

#c ( $4.$#- 8; F1 ( 1- ) 6+. $) 2E%3E31C ( _$C#3EC $) 2E%3&9 $C&8&. ) $0' ( &8&9 ) %) *8 "# $) 2E%3E31C1; 6, 0#- E3

( 1- ) 6+./ 6 $) .3%3331C3 %( X2 $) - .C&# $) 2E%3&9/ $C&8&. - ) >R - &X ) - ( D"( _ ( 1- ) 6+., ) $) 2.%3331C1 5 21, )

"#$C#+1&.;

*c ( $4.$#- 8; F1 ( 1- ) 6+. $) 2E%3E31C( _$C#3EC"' C) , 6 &# $) 2E%3&9 $C&8&. "# $) 2E%3E31C1; 6, 0#- E3 ( 1- ) 6+./ 6

$) 2E%3331CE%( X2 $) - .C&# 393) "' C) "1 - ) >R - &X ) - ( D"( _ ( 1- ) 6+., ) $) 2E%3E31C1 5 21, ) "#$C#+1&.;

+c ( $4.$#- 8; F1 ( 1- ) 6+. $) 2E%3331C &1( _$C' +. $) 2E%3&9 $C&8&. ) $0' ( &8&9 ) %) *8 "# $) 2E%3E31C1; 21 $) 2E%3E31C

$) ( E&1& ( _$C#3E3 $) 2E%3&9 $C&8&. %#/ ) %3#3&8r 3) $C#3. "12/ 9&# ( $4.$#- 8; 5- _ $) 2E%3E31C &1%) 6, C#%.

%0) "%#, 1/ 21, ) $) ( E&&) %3E$C&E3$) - C1 G1341&. ( 1- ) 6+., ) $) .3%3.31C1<

23/ K1- ) 6+. $) 2E%3E31C21 ) $0' ( &8&( %) 6C#- 6 %$C#3&D/ E$0' ( &./ E$41- $E%_; $4.%C6G&D/ E$) 2E%3&D/ E$) - / .&5#/ E

# %/ C6( &./ E621- &' &./ E393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ ( _$) ( 8- 83$) 2EG38&. %21- &#&9 3) 63) $) 2E%3&) 6 %/ C) 6( ) 6< ]

3) / 3) %( 9/ "' / 806 $41- 1/ $.%1/ &8 E&h) 0/ 621 ) %3#3&. $) 2E%3E31C1; 5314. 2%) 6 ( 3#5) ( 9/ $4.$#- 8 ( ' " ' &E

0) ", ) - &63./ ( 1- ) 6+., ) $) 2E%3E31C1 # 5 ( D$) ( 8- E$) 2EG38&. %1 $4E$) 2.<

25/ : ) .3%3.31C 21 ) $0' ( &8& ( %) 6C#- 6 % $C#3&D/ E $0' ( &./ E $41- $E%_; $4.%C6G&D/ E $) 2E%3&D/ E $) - / .&5#/ E #

%/ C6( &./ E 621- &' &./ E 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ ( _$) ( 8- 83 %( X2 $) - .C &# $0' ( 1+, # "' ( #"+.+, $C_&) 6+.+,

" $) 2EG38&. - C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _< ] 3) / 3) %( 9/ "' / 806 $41- 1/ $.%1/ &8 E&h) 0/ 621 ( 1- ) 6+., )

$) 2E%3E31C1; 5310D $) ( 1- 1 $4.%C6G&' 21- &' &. 5 &#C1"1&. 41G1&. B&#$4< ( %36$ &) ( 9, ) $) 2E%3E31C1 - ) $0' ( #

"' ( #"5X $C_&) 6+.+, " $) 2EG38&.; #$) - <c<

26/ \ ' ( #"5_ ( "&E5C9 " $) 2EG38&. - C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _ %1 ( _$) 4' - #2.H

#c 51 - &E"' &E56 g^E&&) %3E<$) 2EG38&. - C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _;

*c 51 - &E"' &E56 g^#%3E$) 2E%3E31C1 &# $) 2EG38&. - C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _<

KF- _ ( G#5 $C#3.; F1 $4E ( _$) 4' - ' &. 38+, 3) "' ( #"5X %1 ") , C1- m62. E 01"10( _ &# 2EF &#, C' G1&9; #C1 - ) %6-

&16, 0#"1&9 G5) - _< K $4.$#- 8 6$C#3&8&. ) $0' ( &8&9, ) &' 0) 56 &# $C&8&. " $) 2EG38&. - C1 393) $) 2E%3&9 %/ C) 6( _

$) "' &E56 21, ) SRQPONMLKJIHGFEDCBAL7&$ $ ) B&#D 2%) 6 ) %3#3&. $) 2E%3E31C9 $) ( E&&E%1 &# $) 2E%3&9/ $C&8&. $) - .C13( 1 ( DGE) - $) ( .- #2.+.

212E+, g^#%3E&# 3) / 3) $) 2EG38&E<



Stránka 17 z 20

Článek VII.
Prohlášeni pojistníka, registr smluv, zpracováni osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka
1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením této pojistné smlouvy převzal v ltstínné

nebo, s jeho souhlasem, v jiné textovépodobě (např. na trvalémnosiči. dat, prostředntctvírn e-matlu nebo
elektroni.ckého úložiště dat) Informace pro kli.enta, jeji.chž součásti jsou Informace o zpracováni osobních
údajů v nežtvotrrírn pojištěni, a seznámil se s ntmí, Poji.stnik si. je vědom, že se jedná o důležité i.nformace,
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojtštění, obsahuji upozorněni na důleži.té
aspekty pojištěni i. významná ustanoveni pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny i.nformace v souladu s ust. §
2760 občanského zákoníku.

1.3. Poji.stnik potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v ltstínné nebo
ji.né textovépodobě (např. na trvalémnosiči. dat, prostředni.ctvim e-maílu nebo elektroni.ckého úloži.ště dat)
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. tétopoji.stné smlouvy a seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že tyto
dokumenty tvoři.nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk),
práva a povi.nnosti. účastníků pojištěni a následky jejich porušeni a další podmínky pojištěni a pojistník je
ji.mi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

1.4. Pojtstník potvrzuje, že adresa jeho sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této poji.stné
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tytoúdaje byly v případě jejich rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v
dři.ve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i. pro účely
takovýchpoji.stných smluv. S tímtopostupem pojístntk souhlasí i. pro případ, kdy pojistiteli. oznámí změnu
jeho sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvánítéto pojistné smlouvy. Tím není dotčena
možnost používáni jiných údajů uvedených v dři.ve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poji.stné události. (poji.stný zájem).
Pojistník, je-li. osobou odlišnou od poji.štěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni dali. souhlas k pojištění.

1.6. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu poji.štěné toutopoji.stnou smlouvou nejsou
k datu uzavřeni pojistné smlouvy pojištěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného poji.stitele, pokud není v této
pojistné smlouvě výslovně uvedeno ji.nak.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen .srnleuva")podléhá

povi.nnosti. uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen 11registr'') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti. některých smluv, uveřejňováni těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se pojtstník k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve
lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje poji.stitele práva, aby smlouvu uveřejnil v regi.stru
sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od poji.štěného, poítstntk dále potvrzuje, že každý
poji.štěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajtstí zneči.telněni neuveřejni.telných
informaci(např. osobních údajů o fyzi.ckých osobách).
Smluvní strany prohlašuji, že veškeré skutečnosti. v této pojistné smlouvě uvedené nejsou obchodním
tajemstvímve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a vyslovuji souhlas s Um, aby tatopoji.stná smlouva
i. s ~ři.padnými. dodatky byla bez dalšího zveřejněna.
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti úči.nnosti. této pojistné smlouvy (resp. dodatku) jejím
zveřejněním v registru smluv se úči.nky poítštění, včetně práv a povinnosti z něj vvplývaítctch, vztahuji i. na
období od data uvedeného jako počátek poji.štěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených
dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části. jsou uvedeny základní i.nformace o zpracováni Vašich osobních údajů. Tyto i.nformace se
na Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatni i. pokud jste
právni.ckou osobou. Vice i.nformad, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni námi.tky v případě
zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na při.stup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace
o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni, který je trvale dostupný na webové stránce
www.koop.cz v sekci. 110 pojišťovně Kooperati.va".



Stránka 18 z 20

3.1. INFORMACEO ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU
Zpracováni na základě plněni smlouvy a oprávněnýchzájmů pojistitele
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rízíka při. vstupu do
pojištěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poíístttel:
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchtopřípadech jde o zpracováni
nezbytné pro plněni smlouvy,a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchtopřípadech jde o zpracováni založené na základě
oprávněných zájmů poíístttele. Proti. takovémuzpracováni máte právo kdykoli. podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neživotním
pojištěni.

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomi, že jeho tdenttftkačnía kontaktní údaje a údaje pro oceněni ríztka při. vstupu do
pojištěni pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího dístrtbuct poji.štěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národ nich sankci.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKAINFORMOVATTŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje i.nformovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobních údajů.

3.3. INFORMACEO ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomi, že její tdenttftkačnía kontaktní údaje pojístttel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti. takovémuzpracováni má takováosoba právo kdykoli. podat
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů
v neživotním pojištěni.
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomi, že tdentíftkačrna kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti.
vyplývajid zejména ze zákona upravujícího dtstríbucí pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni
rnezínárodrnch sankci.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bli.žši i.dentifi.kaci dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů,
způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.



Stránka 19 z 20

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01. 2021 (počátek pojištění) do 31.12. 2024 (konec
pojištění).
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a
pojištěni/pojistná doba se prodlužuje o další čtyři roky, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest měsíců
před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá
zájem.
]e-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na
dobu od data uvedeného jako počátek pojištěni do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto
pojištění není povinen poskytnout pLnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo
jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděL(a) nebo
s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem
vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly
pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této
pojistné smlouvy.

2. Pojistník je oprávněn tuto pojistnou smlouvu vypovědět kdykoliv bez uvedení důvodu s šestiměsíční
výpovědní dobou, která počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení
výpovědi pojistiteli.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva
může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka)
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postaveni
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.



Stránka 20 z 20

6. Pojistná smlouva byla vypracována v šesti stejnopisech, pojistník obdrži. 2 stejnopisy, vedouci. pojistitel
si ponechá 2 stejn??isy, P?Jistite.l si. ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel v postaveni.
pojišťovaci.ho makléře obdrží 1 steínopts.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 20 stran a 2 přílohy. Jeji. součásti. jsou pojistné podmi.nky pojistitele
uvedené v Článku I. tétopojistné smlouvy.

8. Kopie zřízovacích listin pojištěných poskytne pojistní.k pojistiteli v elektronické podobě do 30 dnů od
podpisu tétopojistné smlouvy.

Výčet pří.Loh:příloha č. 1 - Seznam pojištěných
příloha č. 2 - Smluvni. ujednáni RENOMIA, a.s.

Doložka dle I 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části. Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednání a číslo usneseni: 04. 11. 2020, č. Usn RMC 0476/2020

Za vedoucího pojistitele
Podepsáno

předseda pře stavenstva

Za pojistitele
Podepsáno dne 10.12.

Ing.
člen představenstva

Za pojistníka
Podepsáno dne 10.12.2020

··········O···ni· ej Gro·st··ra··o·s·········

Pojistnou smlouvu vypracoval: underwriter


